
 



 
„Renovace vodního náhonu“ 

 
Renovace břehů vodního náhonu pro vodní elektrárnu v katastru Malé Morávky  

a Horního Václavova  
 
 

    
 
 
 

    
 

    
 
 
 



„Renovace vodního náhonu“ 
 

Renovace břehů vodního náhonu pro vodní elektrárnu v katastru Malé Morávky a Horního 
Václavova. Práce vedle renovace žulového zdiva taktéž obnáší i renovace stavidel, renovaci 
přepadu od česlovny, případně renovace narušených a poškozených betonových břehů 
vodního náhonu a v neposlední řadě i stěny koryta odtoku vody od turbín a přepadu česlovny 
zpět do potoka Moravice. 

 
- stavidla 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



- přepad od česlovny 
 

         
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



- narušené a poškozené betonové břehy vodního náhonu 
 
 

    
 
 
 

- koryta odtoku vody od turbín a přepadu česlovny zpět do potoka 
 

 

    
 

 
 
 
 

- následující list je referenčním listem firmy  WEBER, která dodává materiál; 
    tento referenční list je uveden v referencích výše uvedené firmy WEBER  

 
 



REFERENČNÍ LIST
Náhon k vodní elektrárně Malá

Morávka
Realizace od 8 / 2015 do 12 / 2015
Oblast: Morava - střed
Město: Malá Morávka

Typ objektu: Občanská
vybavenost

Materiál:

Weber.rep vysprávka
J SV, Weber.rep
vysprávka H SV,
Weber.rep povrch
SV, Weber.tec imper
F, Weber.tec
purolast

Investor:
Projektant:
Architekt:
Realizační
firma:

Radek Čtvrtlík -
Kamenné stavby

Adresa
realizační firmy: Šternberk

Zateplovací systémy · Fasády · Podlahy · Lepící tmely · technické malty · Sanace



Náhon k vodní elektrárně Malá Morávka

Rekontrukce náhonu k vodní elektrárně. Původní stav - zdegradovaný beton s výtluky.
Provedena sanace bet.-kce a nátěr Purolastem. Objekt slouží k původnímu účelu =
vodní elektrárna zároveň zpřístupněna jako turistická atrakce. 

Náhony v Malé Morávce jsou v terénu označeny poutači a popisem. Ještě začátkem
minulého století v nich proudila voda, která byla hlavním hnacím médiem turbín a
lopatkových kol, jež poháněla katry, buchary, mlýny na papír a případně vyráběla i
elektřinu. Turbína, která je v provozu od roku 1921, dodnes pracuje v malé elektrárně
pod Malou Morávkou u cesty na Václavov.

Zateplovací systémy · Fasády · Podlahy · Lepící tmely · technické malty · Sanace


